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Na wczorajszej (26.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni niejednogłośnie podjęli apel do
premiera Morawieckiego, w którym proszą o niewetowanie wieloletniego budżetu Unii
Europejskiej i Funduszu Odbudowy.

Fot. KR/ox.pl

- Dostęp do środków finansowych Unii Europejskiej zapewnił wsparcie polskich reform, a miastu Cieszyn,
poprzez pozyskane dotacje i dopłaty w ramach licznych programów, możliwośćrealizacji wielu działań
inwestycyjnych z zakresu dróg i innyc obiektów budowlanych, zieleni miejskiej, infrastruktury
technicznej oraz pozainwestycyjnych z obszaru edukacji, kultury, sportu i turystyki, pomocy społecznej, a
także partycypacji społecznej - czytamy w apelu. 

Samorządowcy wyliczają także szereg inwestycji, które udało się zrealizować dzięki wsparciu unijnemu - między
innymi budowę cieszyńskiego dworca przesiadkowego, hali widowiskowo-sportowej, "ogrodu dwóch brzegów", czy
powstającego "Szlaku Cieszyńskiego Tramwaju". 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych (jeden był nieobecny). Dokument poparło trzynastu z nich, troje wstrzymało
się od głosu, a czworo było przeciw. 

- Jest to domena demokratycznie wybranego rządu i uważam, że nasze stanowisko czy opinia jest
niepotrzebna. To, co czytał pan radny Bielski, dotyczy tylko pieniędzy, pieniędzy, pieniędzy... Wiemy i
słyszymy, że nie chodzi tylko o pieniądze, a przyjęcie bezkrytyczne stanowi zagrożenie dla suwerenności
Polski. Niezależnie od tego, sprawa jest w toku, dlatego ja będę głosował przeciw - uzasadniał swoje zdanie
radny Władysław Macura. 

- Uważam, że ten apel ma sens, ponieważ samorządy mają prawo zajmować stanowisko, mają prawo
apelować do rządu na temat spraw, które są dla nich istotne. Jaki będzie finał tej sprawy - nie wiemy, ale
podejmujemy stanowisko podobne do tych, które podjęły inne gminy - odpowiadał mu Łukasz Bielski. 

Głos w dyskusji zabrał też radny Rafał Foltyn. - Praworządność według mnie w Polsce nie jest absolutnie
zagrożona, nie ma powodów do robienia spacerów - to tak przy okazji, bo w sobotę jest zagrożenie o
godzinie 12:00, znów ktoś powoduje spacery w Cieszynie. Schodzę trochę z tematu, żeby przekazać
społeczeństwu, żeby się nawzajem pilnowali, bezpieczeństwo przede wszystkim - podkreślał.

Pełną treść apelu można znaleźć tutaj, a tu dostępne są imienne wyniki głosowania.
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